

## 30.11.2017 r., Nadarzyn - Centralne Targi Rolnicze i obchody 25-lecia Gazety Sołeckiej



30 listopada 2017 r. podczas Centralnych Targów Rolniczych na terenie PTAK WARSZAWA EXPO w Nadarzynie odbyły się uroczyste obchody 25-lecia Gazety Sołeckiej. Na to ważne dla samorządowców wydarzenie przyjechało kilkuset sołtysów, rolników i działaczy związanych z obszarami wiejskimi. Gospodarzami uroczystości byli Pan Ireneusz Niewiarowski - Prezes Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów oraz Pani Joanna Iwanicka - Redaktor Naczelna Gazety Sołeckiej.

Pierwsza część spotkania poświęcona była podsumowaniu rozwoju polskiej wsi. Pan Ireneusz Niewiarowski przedstawił zmieniające się prawo dotyczące wsi w tym ustawę o funduszu sołeckim. Dziś fundusz sołecki realizuje 27 000 sołectw, 1551 gmin, co daje liczbę ok. 11 milionów Polaków. Zachodzące zmiany społeczne na wsi i przyszłe potrzeby mieszkańców wsi były tematem wystąpienia Pana dr hab. Piotra Matczaka, natomiast prof. dr hab. Walenty Poczta przedstawił szanse gospodarcze polskiej wsi przez pryzmat członkostwa w Unii Europejskiej. Obecny na uroczystości Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pan Krzysztof Jurgiel podkreślił wielką rolę Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów we wspieraniu działań sołtysów i środowisk wiejskich - Dlatego będę się zwracał o pomoc w wypłatach bezpośrednich dla rolników. Potrzebna jest tutaj współpraca administracji rządowej i sołtysów. Chodzi o wypełnianie e-wniosek, aby przyspieszyć ich realizację - powiedział Pan Minister.

Pozostali obecni goście i mówcy to Poseł Marek Zagórski, Poseł Tomasz Siemonek, Poseł Jacek Protas, Marek Prawda - Dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce, Poseł Ryszard Wilczyński, Senator Marian Poślednik, Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Ryszard Zarudzki oraz Prezes Fundacji Wspomagania Wsi Piotr Szczepański. Dr Piotr Matczak z Zakładu Badań Społeczności Lokalnych i Regionalnych omówił zmiany społeczne na wsi wczoraj i dziś. Kolejni mówcy - Pan Ryszard Wilczyński i Pani Hanna Marliere odnieśli się do konieczności nowelizacji prawa samorządowego w kierunku ułatwienia przekazywania zadań, wyodrębnienia jednostki pomocniczej oraz ustalenia katalogu zadań na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego. Pozwoliłoby to sołtysowi jako liderowi na większe zaangażowanie w działania ekologiczne. Zamykający panel dyskusyjny Poseł Ryszard Wilczyński powiedział, że miasto i wieś to takie płuca - jedno nie może dobrze funkcjonować bez drugiego.

Na zakończenie uroczystości Gazeta Sołeczka została uhonorowana przez Marszałka Województwa Mazowieckiego i Wielkopolskiego. Swoje życzenia przesłali również Wicemarszałek Senatu Bogdan Borusewicz, Europoseł Jerzy Buzek, Jerzy Stępień z Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej oraz Marek Prawda, Dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce.